
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 204.586,65               22.504,38              22.504,38                            22.504,38              -                    04/02/2019 07/02/2019

FEVEREIRO 205.871,05               22.645,66              22.645,66                            22.645,66              -                    04/03/2019 11/03/2019

MARÇO 208.605,87               22.946,52              22.946,52                            22.946,52              -                    02/04/2019 04/04/2019

ABRIL 215.737,89               23.731,03              23.731,03                            23.731,03              -                    02/05/2019 10/05/2019

MAIO 189.288,63               20.821,96              20.821,96                            20.821,96              -                    04/06/2019 05/06/2019

JUNHO 187.195,96               20.591,76              20.591,76                            20.591,76              -                    02/07/2019 04.07.2019

JULHO 185.530,72               20.408,63              20.408,63                            20.408,63              -                    02/08/2019 06/08/2019

AGOSTO 180.562,42               19.862,11              19.862,11                            19.862,11              -                    03/09/2019 05/09/2019

SETEMBRO 180.631,37               19.869,71              19.869,71                            19.869,71              -                    02/10/2019 04/10/2019

OUTUBRO 187.857,01               20.664,50              20.664,50                            20.664,50              -                    04/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 179.751,21               19.772,88              19.772,88                            19.772,88              -                    03/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO 180.213,95               19.823,78              19.823,78                            19.823,78              -                    03/01/2020 02/01/2020

13º SALÁRIO 172.764,51               19.004,37              19.004,37                            19.004,37              -                    20/12/2019 03/01/2020

TOTAL 2.478.597,24            272.647,29            272.647,29                          272.647,29            -                    

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11 %

Inativos e Pensionistas: 11 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 67 de 04 de dezembro de 2019.

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO -  EXERCÍCIO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 204.586,65               24.550,52              23.992,92                            557,60                   23.992,92         -                       04/02/2019 07/02/2019

FEVEREIRO 205.871,05               24.704,64              24.081,44                            623,20                   24.081,44         -                       04/03/2019 11/03/2019

MARÇO 208.605,87               25.032,80              24.344,00                            688,80                   24.344,00         -                       02/04/2019 04/04/2019

ABRIL 215.737,89               25.888,65              25.331,05                            557,60                   25.331,05         -                       02/05/2019 10/05/2019

MAIO 189.288,63               22.714,59              21.712,33                            1.002,26                21.712,33         -                       04/06/2019 05/06/2019

JUNHO 187.195,96               22.463,47              19.667,59                            2.795,88                19.667,59         -                       02/07/2019 04.07.2019

JULHO 185.530,72               22.263,65              19.959,42                            2.304,23                19.959,42         -                       02/08/2019 06/08/2019

AGOSTO 180.562,42               21.667,46              18.727,43                            2.940,03                18.727,43         -                       03/09/2019 05/09/2019

SETEMBRO 180.631,37               21.675,73              20.234,53                            1.441,20                20.234,53         -                       02/10/2019 04/10/2019

OUTUBRO 187.857,01               22.542,82              21.691,13                            851,69                   21.691,13         -                       04/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 179.751,21               21.570,10              21.570,10                            -                        21.570,10         -                       03/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO 180.213,95               21.625,65              21.625,65                            -                        21.625,65         -                       03/01/2020 03/01/2020

13º SALÁRIO 172.764,51               20.731,71              20.731,71                            -                        20.731,71         -                       20/12/2019 03/01/2020

TOTAL 2.478.597,24            297.431,79            283.669,30                          13.762,49              283.669,30       -                       

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 
 DATA DO VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                            -                        -                                       -                        -                    

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

 BASE DE CÁLCULO 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 382.616,96               42.088,13              42.088,13                            42.088,13              -                    04/02/2019 13/02/2019

FEVEREIRO 383.333,41               42.166,94              42.166,94                            42.166,94              -                    04/03/2019 11/03/2019

MARÇO 390.601,46               42.966,31              42.966,31                            42.966,31              -                    02/04/2019 04/04/2019

ABRIL 368.326,03               40.516,60              40.516,60                            40.516,60              -                    02/05/2019 10/05/2019

MAIO 329.168,24               36.208,63              36.208,63                            36.208,63              -                    04/06/2019 10 e 11/06/2019

JUNHO 327.426,40               36.017,03              36.017,03                            36.017,03              -                    02/07/2019 10.07.2019

JULHO 328.747,27               36.162,32              36.162,32                            36.162,32              -                    02/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 329.806,63               36.278,86              36.278,86                            36.278,86              -                    03/09/2019 11/09/2019

SETEMBRO 325.466,80               35.791,98              35.791,98                            35.791,98              -                    02/10/2019 14/10/2019

OUTUBRO 360.860,05               39.694,79              39.694,79                            39.694,79              -                    04/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 323.852,73               35.623,93              35.623,93                            35.623,93              -                    03/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO 322.444,13               35.468,98              35.468,98                            35.468,98              -                    03/01/2020 02/01/2020

13º SALÁRIO 322.824,09               35.510,80              35.510,80                            35.510,80              11.242,56         20/12/2019 28/02/2020

TOTAL 4.495.474,20            494.495,30            494.495,30                          494.495,30            11.242,56         

ANEXO XI

Inativos e Pensionistas: 11 %

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO DE 2019

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %

Servidores Ativos: 11 %

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 67 de 04 de dezembro de 2019.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-A

 DATA DO REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 382.616,96               45.914,04              43.688,72                            2.225,32                43.688,72         -                       04/02/2019 13/02/2019

FEVEREIRO 383.333,41               46.000,01              45.009,25                            990,76                   45.009,25         -                       04/03/2019 11/03/2019

MARÇO 390.601,46               46.872,16              46.478,56                            393,60                   46.478,56         -                       02/04/2019 04/04/2019

ABRIL 368.326,03               44.198,77              43.837,97                            360,80                   43.837,97         -                       02/05/2019 10/05/2019

MAIO 329.168,24               39.500,26              37.443,63                            2.056,63                37.443,63         -                       04/06/2019 10/06/2019

JUNHO 327.426,40               39.291,23              34.150,72                            5.140,51                34.150,72         -                       02/07/2019 04.07.2019

JULHO 328.747,27               39.449,75              36.616,14                            2.833,61                36.616,14         -                       02/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 329.806,63               39.576,88              36.173,83                            3.403,05                36.173,83         -                       03/09/2019 11/09/2019

SETEMBRO 325.466,80               39.056,10              34.314,48                            4.741,62                34.314,48         -                       02/10/2019 14/10/2019

OUTUBRO 360.860,05               43.303,20              38.859,13                            4.444,07                38.859,13         -                       04/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 323.852,73               38.862,41              38.862,41                            -                        38.862,41         -                       03/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO 322.444,13               38.693,37              38.693,37                            -                        38.693,37         -                       03/01/2020 02/01/2020

13º SALÁRIO 322.824,09               38.738,97              37.818,34                            920,63                   37.818,34         11.832,89             20/12/2019 28/02/2020

TOTAL 4.495.474,20            539.457,15            511.946,55                          27.510,60              511.946,55       11.832,89             

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 DATA DO VENCIMENTO  VALOR 

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTABILIZADA

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
DEVIDA

ANEXO XI-B

COMPETÊNCIA
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                            -                        -                                       -                        -                    

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 14.406,17                  1.584,69                 1.584,69                               1.584,69                -                     04/02/2019 07/02/2019

FEVEREIRO 14.406,17                  1.584,69                 1.584,69                               1.584,69                -                     04/03/2019 11/03/2019

MARÇO 14.406,17                  1.584,69                 1.584,69                               1.584,69                -                     02/04/2019 04/04/2019

ABRIL 15.021,00                  1.652,32                 1.652,32                               1.652,32                -                     02/05/2019 06/05/2019

MAIO 15.021,00                  1.652,32                 1.652,32                               1.652,32                -                     04/06/2019 05/06/2019

JUNHO 15.021,00                  1.652,32                 1.652,32                               1.652,32                -                     02/07/2019 04/07/2019

JULHO 15.021,00                  1.652,32                 1.652,32                               1.652,32                -                     02/08/2019 01/08/2019

AGOSTO 16.220,73                  1.784,29                 1.784,29                               1.784,29                -                     03/09/2019 05/09/2019

SETEMBRO 15.606,17                  1.716,69                 1.716,69                               1.716,69                -                     02/10/2019 04/10/2019

OUTUBRO 15.606,17                  1.716,69                 1.716,69                               1.716,69                -                     04/11/2019 06/11/2019

NOVEMBRO 15.606,17                  1.716,69                 1.716,69                               1.716,69                -                     03/12/2019 06/12/2019

DEZEMBRO 15.606,17                  1.716,69                 1.716,69                               1.716,69                -                     03/01/2020 02/01/2020

13º SALÁRIO 15.606,17                  1.716,69                 1.716,69                               1.716,69                -                     20/12/2019 20/12/2019

TOTAL 197.554,09                21.731,09               21.731,09                             21.731,09              -                     

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO - EXERCÍCIO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %

 RECOLHIDA 

Inativos e Pensionistas: 11 %

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11 %

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 14.406,17                  1.728,73                 1.728,73                               -                         1.728,73            -                        04/02/2019 07/02/2019

FEVEREIRO 14.406,17                  1.728,73                 1.728,73                               -                         1.728,73            -                        04/03/2019 11/03/2019

MARÇO 14.406,17                  1.728,73                 1.728,73                               -                         1.728,73            -                        02/04/2019 04/04/2019

ABRIL 15.021,00                  1.802,51                 1.802,51                               -                         1.802,51            -                        02/05/2019 06/05/2019

MAIO 15.021,00                  1.802,51                 1.802,21                               -                         1.802,51            -                        04/06/2019 05/06/2019

JUNHO 15.021,00                  1.802,51                 1.802,51                               -                         1.802,51            -                        02/07/2019 04/07/2019

JULHO 15.021,00                  1.802,51                 1.802,51                               -                         1.802,51            -                        02/08/2019 01/08/2019

AGOSTO 16.220,73                  1.946,48                 1.946,48                               -                         1.946,48            -                        03/09/2019 05/09/2019

SETEMBRO 15.606,17                  1.872,73                 1.872,73                               -                         1.872,73            -                        02/10/2019 04/10/2019

OUTUBRO 15.606,17                  1.872,73                 1.872,73                               -                         1.872,73            -                        04/11/2019 06/11/2019

NOVEMBRO 15.606,17                  1.872,73                 1.872,73                               -                         1.872,73            -                        03/12/2019 06/12/2019

DEZEMBRO 15.606,17                  1.872,73                 1.872,73                               -                         1.872,73            -                        03/01/2020 02/01/2020

13º SALÁRIO 15.606,17                  1.872,73                 1.872,73                               -                         1.872,73            -                        20/12/2019 20/12/2019

TOTAL 197.554,09                23.706,36               23.706,06                             -                         23.706,36          -                        

 VALOR 

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

DEVIDACOMPETÊNCIA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ANEXO XI-B

 BASE DE CÁLCULO 

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     -                        

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA
 BENEFICIOS 

PAGOS 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTABILIZADA

 BASE DE CÁLCULO 

 VALOR 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2019

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 67 de 04 de dezembro de 2019.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Servidores Ativos: 11 %

Inativos e Pensionistas: 11 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                        

DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR 
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

NADA A REGISTRAR
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